In nomine domini. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo octavo. Indictione secunda. Die sabbato festo octavo mensis septembris. Insuper nomine locutionis et fieri ad beneficiandi meliorandam et non perorandam. Venerabilis viri domini fratris Johannis de bossis de castra sedis gratia monasterii de petri de clunice orbi suorum abbas. Duo nomine et nomine et vice orationis capituli et conventus domini monasterii. ac omni etiam modo nomine iure sua forma et causa quibus melius potuit et potest et melius valde et tenere potest. Johannem de ghuwano filium adam ducis Calvry dicti beuolle hantem in loco de laula plebis de marliano comitatus ordo hunc stipulatum et recipientem. Communitate de omnibus et singulis personis. Similiter et hodie deceptis gratis omnes campos lupulos zebis et pastibus bonis et iure iuribus et existantibus in loco et territorio de temozada plebis de alate comitatus orbi. Et item de decima de bodugno et de iure demandi colligendi et percipiendi cum decima de bodugno penitente et spectante dicto monasterio. et item de illis finibus liberariis que eidem monasterio spectant et spectant debent omni anno per araxmolim ducem Leonardi de ghuwano ducem Thomarum de ghuwano. heredes adam ducem Anthoni ducem Catheline de ghuwano potum de carugo. heredes adam araxmoli ducem Brunche de ghuwano et per illos de spaguolles de puraverimo licentiam etiam ipse dicitur abbas predictos supradictos nominatos tenore presentium. quibus de iure finibus liberariis respondendum et respondere debent dicto Johanni conductori ducem pna locutione. Et item de omnibus agris aquiductibus et iuribus aquarum ac etiam iure iuribus et rationibus accessibus iugis et receptis eidem monasterio penitenti et spectanti et spectanti in dicto loco et territorio de temozada et eius territorio tam circa lambentem quam circa. Et tenore quod scripto finem matrem pome fuit ad Amos seu extime pro subsequentes et deinde in antea donec de iure parti placuit predictus Johannes de ghuwano conductor habeat et teneat percipiat et colligat et hanc tenere et possidere percipere et colligere possit et valeat. ac etiam titullo huius locutionis possit predicta supradicta locata et de eis et in eis et super eis faciat quicquid fuerit voluerit sine alicuius contradictione. excoherando semper et non perorando ducem pna locutione. Unde et solvendo et ducere et solvere teneat et debeat. Item Johannes de ghuwano aductor suo dno abbati suo et dictis nominibus scilicet omni anno per predictos supradictos locatos. scilicet duodecim cum dimidio aurei bonos et iusti ponderis et ayones quatuor bonos et idoneos videlicet medietatem ipsorum denarios ad habendum septem et aliam medietatem et ayones in fine augusti anni. Quod finem ducere et solvere attendere observare et adimplere debet. Ita et ut iuxta predictum Johannes de ghuwano aductor prout et lachiam dedit et se et omnia sua bona supradicta ^{obsequium} suo dno abbati pna stipulante et recipienti suo et dictis nominibus. Cum omni expensis dampnis et interese que fecerint vel sustulerint vel predicta fieri fecerint et cogendo aliquo tempore pna. Et per predictos et infidelitatem omnibus et singulis attendendis observandis et adimplendis. Et per in fine huius locutionis predictus aductor teneat reddere et restitueret suo locatori suo et dictis nominibus lachiam liberam et expeditam possessionem et tenentiam predictorum omnium et singulorum supradictorum locatorum. Et hoc omnia omnibus suis propriis expensis dampnis et interese et sine expensis dampnis et interese predicta dno abbati monasterii capituli et conventus dicti monasterii suorumque hereditum et successorum licite et legitime. Remittendo dictas partes suas et dictis nominibus exceptionem non facere huius iurisdictionis et predictorum et infidelitatem omnium et singulorum non ita actorum et factorum de iure et ut iuxta omnia prelationum et diffinitionum innotuerimus. Que omnia et singula facta fuerint et sunt sub et cum infidelitatem partem in principio medio et fine predictorum et infidelitatem omnium et singulorum videlicet. Insuper pna palli apostoli inter ipsas partes suas et nominibus. Insuper quod dicitur aductor non possit nec debeat incidere nec incidere facere aliquid liquidum existens in bisho origino nullo modo quod bisho magnum ipse dno abbas retinet et retinet in se et per se. et de eo possit ipse dno abbas facere quicquid voluerit nec etiam incidere nec incidere facere aliquid liquidum cuius cura sine palli locata dicti dno abbati. Item pna palli apostoli de iure et dictis aductor spectat in mentem bisho post aliquem ex fratribus suis quibus soluit intercalit dictum factum quod cadit et cedisse intelligat ab hac iurisdictione et ab omni iure et melioribus quod hanc in et super dictis bonis si placuerit dicto dno abbati. Et nichilominus teneat ad solutionem facti totius temporis presentium et futurorum. Salvo et respectu quod si dicitur aductor non possit gaudere dicta bona ipsa quorum comen quod non teneat ad solutionem dicti facti nisi per illo tempore quo gauderet ipsa bona. Item pna palli apostoli de iure et in casu quo predicta supradicta nominata non solvantur predicta facta liberari dicto aductore quod ipse dno abbas teneat et debeat solvere dicta aductora ipsa facta liberari seu eidem spectare et percipere in dicto facto huius locutionis. Salvo et respectu quod ipse dno abbas non teneat in aliquo per factum quod per se per araxmolim Item pna palli apostoli de iure et dicitur aductor possit et a licet iurare et remouere predictas terras et alias plantas existentes in et super ipsi bonis supradictis locatis que sunt de more et consuetudine iurandi et remouendi. Item pna palli apostoli de iure et dicitur aductor possit et a licet separare et separari facere de factu expensam ad presentem in suis partibus exceptis illis partibus que vendita sunt per betranum de rappa nomine ipsius dno abbati. et teneat et debeat ipse dno abbas curare et facere cum effectu quod ipse betranus de rappa nec aliqua alia persona eius nomine non incidit nec incidere faciat aliquid liquidum existens in et super predictis plantis et ceteris fratribus. hinc ad futurum spectat ad ius futurum. Que omnia et singula facta dicitur aductor ita quod si aliquo tempore apud vel alibi stingerit per predictum vel aliquo predictum quod possit ad predicta omnia et singula omni tempore venire. Remittendo causas colendas et collocandas fratribus ordinariis presentibus et reperiendis et cunctis in dicto tempore. Et per predictos vel aliquo predictos dicitur non possit implere cartas nec notas debiti coram bisho factas vel factas nec aliquid aliud quod precariam mandatum. Remittendo omnibus fratribus episcopis et ordinamentis eius vel factis vel faciendis per come vel vel per aliam bisho vel per singularem personam inde dictatorem hanc et factum paratorem et beneficiario eiusdem. Et consistat predictus aductor se tenere et possidere omnia sua bona mobilia et immobilia res et iura nomine predicti dno abbati et capituli et conventus dicti monasterii. Ita quod eis licet sua iurisdictione propria et sine favore. homo vel nudo seu precepto aliquid solvere restitueret possessionem intrare teneat et possit incidere et alienare et infidelitatem sibi accipere et teneat de bonis rebibus et iuribus per aductorem bisho de eis incidit ipse ad plenum et spectat solutionem et satisfactionem totius ante unde cadit et extitit per predictum committendum omni suspensionem prelationum et diffinitionum innotuerimus. quibus omnibus et singulis ex certa sententia et pna palli presentium. Actum in canonica sancti ambrosii sub porta de laula in porta de laula orbi in domo episcopali die et anno in qua ipse dno abbas ad pna residit pna per notarium Johanne curatillo filio dno Gregorio portis de laula parochie sancti naboris orbi notario. Insuper ab ipso dno stephano de landrasno notario et dno archiepiscopo de stampis ambo monasterii et per monasterii sancti ambrosii orbi et pna palli stampa filius adam araxmoli porte tunc parochie sancte marie in valle omnes videlicet dicitur et rogatur.